

54. Затраты на приобретение снарядов, инвентаря, одежды и оборудования для занятий физкультурой, гимнастикой и атлетикой $Z_{сн}$ определяются по формуле:

$$Z_{сн} = \sum_{i=1} Q_{ic} \times P_{ic}$$

Q_{ic} - количество i -х снарядов, инвентаря, одежды и оборудования для занятий физкультурой, гимнастикой и атлетикой для всех организаций отрасли "Образование" в год, до указанного количества;

P_{ic} - цена 1-й единицы снарядов, инвентаря, одежды и оборудования для занятий физкультурой, гимнастикой и атлетикой, согласно цене, установленной по итогам определения поставщиков в предшествующем году

№ пп	Наименование ОС	ед. изм.	предельная цена	количес тво	предельная сумма
1	лента гимнастическая с палочкой	шт	300,00	3,00	900,00
2	палка гимнастическая	шт	190,00	6,00	1 140,00
3	скакалка утяжеленная 2,85	шт	95,00	20,00	1 900,00
4	ракетки для бадминтона	шт	530,00	4,00	2 120,00
5	гантели 1 кг неопрен пара красный	шт	901,60	5,00	4 508,00
6	шлем Рэй спорт ТИТАН-2 с маской для армейского рукоп боя (красный)	шт	4 900,00	1,00	4 900,00
7	мат 100*75*5см 1 сложение, винилискожа	шт	5 459,00	1,00	5 459,00
8	гимнастическая палка 100см	шт	290,00	20,00	5 800,00
9	степ-платформа 5-ти уровневая 40*40*30см	шт	3 683,00	2,00	7 366,00
10	палатка 3-х местная.	шт	14 000,00	18,00	252 000,00
11	обруч	шт	85,00	10,00	850,00
12	мешок для прыжков	шт	805,00	4,00	3 220,00
13	спортивный уголок	шт	6 900,00	1,00	6 900,00
14	дуга для подлезания.	шт	4 841,00	4,00	19 364,00
15	стенка гимнастическая шведская БОГАТЫРЬ серебристый/черный	шт	10 170,00	2,00	20 340,00
16	палка гимнастическая 70 см	шт	190,00	18,00	3 420,00
17	ракетка н/т Torres Control 9	шт	510,00	1,00	510,00
18	булава для гимнастики вставляющаяся 36см, цвет бирюзовый/розовый	шт	1 000,00	1,00	1 000,00
19	гимнастическая палка 30см	шт	125,00	20,00	2 500,00
20	комплект вертикальных стоек	шт	3 605,00	3,00	10 815,00
21	гимнастическая палка 70см.	шт	225,00	20,00	4 500,00
22	шлем Рэй спорт ТИТАН-2 с маской для армейского рукоп боя (синий)	шт	4 900,00	1,00	4 900,00
23	штанга для аэробики 20 кг Памп	шт	9 692,00	2,00	19 384,00
24	велосипед горный	шт	22 000,00	2,00	44 000,00
25	тренажер-манекен для отработки сердечно- легочной реанимации	шт.	60 000,00	1,00	60 000,00
26	скакалка	шт	95,00	2,00	190,00
27	кегли в наборе	шт	364,00	1,00	364,00

28	скакалка 2,4 м, диаметр шнура 4мм	шт	76,00	20,00	1 520,00
29	обруч 60 см	шт	200,00	10,00	2 000,00
30	мат спортивный	шт	1 634,00	2,00	3 268,00
31	шлем кикбокс (синий, М)	шт	3 490,00	1,00	3 490,00
32	брусья - пресс навесные со стойкой под штангу	шт	4 060,00	1,00	4 060,00
33	бандаж профессиональный	шт	8 140,00	3,00	24 420,00
34	Скамья парковая Карандаши	шт	18 392,00	4,00	73 568,00
35	ролл - мат с липучкой	шт	365 380,00	6,00	2 192 280,00
36	бандаж на колено PRO-6005	шт	440,00	1,00	440,00
37	обруч диаметр 60 см цвет красный	шт	320,00	38,00	12 160,00
38	фишка разметочная с держателем	шт	2 746,00	1,00	2 746,00
39	палка гимнастическая 70 см	шт	76,00	40,00	3 040,00
40	спортивный уголок	шт	18 902,00	1,00	18 902,00
41	стенка шведская	шт	6 555,00	3,00	19 665,00
42	бум детский 1	шт	24 805,00	1,00	24 805,00
43	стенка шведская высотой 2400 мм	шт	14 028,00	2,00	28 056,00
44	мат "Сенсорная полянка"	шт	32 000,00	1,00	32 000,00
45	Ролл - мат с липучкой 5*5м	шт	140 000,00	1,00	140 000,00
46	кольцесброс с корзинами	шт	358,00	1,00	358,00
47	ракетка н/т Start line level 200 (коническая)	шт	530,00	2,00	1 060,00
48	дуга для подлезания h 50см	шт	530,00	3,00	1 590,00
49	канат d40 мм х/б	шт	775,00	14,00	10 850,00
50	подушка бокс настенная апперкот Г-образная	шт	11 700,00	1,00	11 700,00
51	ракетки	шт	6 600,00	2,00	13 200,00
52	шведская стенка деревянная 800*2400см	шт	13 390,00	1,00	13 390,00
53	древко составное,бук	шт.	4 600,00	3,00	13 800,00
54	стенка шведская высотой 2700 мм	шт	16 215,00	1,00	16 215,00
55	дорожка со следочками	шт	9 064,00	4,00	36 256,00
56	палатка 2-х местная	шт	11 500,00	10,00	115 000,00
57	ракетка н/т Start line level 200 (анатомическая)	шт	530,00	1,00	530,00
58	обруч пластмассовый d 700мм	шт	140,00	10,00	1 400,00
59	шлем кикбокс (красный, М)	шт	3 490,00	1,00	3 490,00
60	кегли (набор бшт)	шт	950,00	6,00	5 700,00
61	мешок бок 150см тент крепление цепь вес 55 кг	шт	7 250,00	1,00	7 250,00
62	дорожка-баланстр Зиг-Заг	шт	8 240,00	2,00	16 480,00
63	лаз Цветочек	шт	29 188,00	2,00	58 376,00
64	тренажер "Логопед и я"	шт	380,00	1,00	380,00
65	игра кегли 9+2 мяча 26*26*24 см	шт	460,00	2,00	920,00
66	игра детская "кегли"	шт	530,00	4,00	2 120,00
67	скакалка 1,8м	шт	145,00	25,00	3 625,00
68	мешочки для метания вес 150г	шт	425,00	15,00	6 375,00
69	шлем боксерский.	шт	7 420,00	2,00	14 840,00
70	гантели 1.5 кг неопрен серые	шт	1 350,00	5,00	6 750,00
71	скамья для раздевания	шт	1 850,00	10,00	18 500,00

72	стойка для прыжков в высоту	шт	11 970,00	1,00	11 970,00
73	древко с хромированной гильзой	шт.	6 375,00	4,00	25 500,00
74	стенка гимнастическая	шт	10 165,00	4,00	40 660,00
75	спальные мешки	шт	4 000,00	30,00	120 000,00
76	будо-маты "Ласточкин хвост" 2 см	шт	1 350,00	51,00	68 850,00
77	мяч детский с единорогом (цвет микс)	шт	113,00	3,00	339,00
78	мяч волейбольный	шт	1 050,00	9,00	9 450,00
79	мяч для метания 400гр	шт	700,00	10,00	7 000,00
80	шарик н/т torres CIUb 2 оранж.арт. ТТ0013	шт	40,00	5,00	200,00
81	шарик н/т torres PROFI белый.арт. ТТ0012	шт	48,00	5,00	240,00
82	мяч для бадминтона.	шт.	50,00	10,00	500,00
83	перчатки для рукопашного боя S (синии)	пар	2 200,00	1,00	2 200,00
84	мяч для метания 150гр	шт	510,00	20,00	10 200,00
85	мяч медбол 3 кг синий	шт	3 520,00	3,00	10 560,00
86	мяч медбол 7 кг d-23,8 резина	шт	5 420,00	2,00	10 840,00
87	щит баскетбольный прозрачный	шт	20 000,00	2,00	40 000,00
88	стойка баскетбольная мини с сеткой	шт	38 130,00	2,00	76 260,00
89	мяч д.200мм серия планеты	шт	342,00	1,00	342,00
90	боулинг цветной: 9 кеглей 4 шара	шт	1 040,00	4,00	4 160,00
91	сетка н/т Topres Hobby в комплекте с мет.стойками,синяя	шт	1 110,00	2,00	2 220,00
92	мяч волейбольный TORRES Hit	шт	1 220,00	2,00	2 440,00
93	мяч массажный большой	шт	350,00	2,00	700,00
94	мяч футбольный ,размер 5	шт	1 080,00	1,00	1 080,00
95	мяч баскетбольный	шт	2 190,00	19,00	41 610,00
96	мяч ф/б VAMOS Espectro №5 bv 2214-MSE	шт	1 490,00	1,00	1 490,00
97	мяч для хоккея на траве	шт	400,00	18,00	7 200,00
98	стойки для прыжков в высоту,деревянные высота 74см	шт	3 708,00	1,00	3 708,00
99	мяч малый	шт	280,00	15,00	4 200,00
100	комплект для метания:пластиковая основа,чехол,пирамидки	шт.	10 094,00	1,00	10 094,00
101	мяч для метания 200гр	шт	2 040,00	5,00	10 200,00
102	мяч медбол 5 кг	шт	4 450,00	4,00	17 800,00
103	мяч д.200мм (рисунок)	шт	367,00	1,00	367,00
104	игра кольцоброс комбинированный 39*38*15см	шт	460,00	2,00	920,00
105	мяч резиновый 12,5 см	шт	215,00	11,00	2 365,00
106	мяч медбол 7 кг d-27см кирза	шт	1 333,00	1,00	1 333,00
107	мяч футбольный размер 3	шт	845,00	2,00	1 690,00
108	мяч футзальный TORRES	шт	1 720,00	1,00	1 720,00
109	мяч футбольный TORRES Street панели PU 4 подкл.слоя ручная сш	шт	2 290,00	1,00	2 290,00
110	мяч волейбольный	шт	2 590,00	15,00	38 850,00
111	балансировочный диск 320мм	шт	2 987,00	3,00	8 961,00
112	комплект волейбольных стоек с сеткой	шт	25 215,00	1,00	25 215,00
113	клюшка для хоккея на траве	шт	5 800,00	16,00	92 800,00

114	свисток Sp 19040 пластиковый	шт	20,00	2,00	40,00
115	мяч медбол 5 кг кожзам	шт	647,00	1,00	647,00
116	мяч футбольный INGAME UNDERGROUND №5 черно-синий	шт	990,00	1,00	990,00
117	перчатки для рукопашного боя S (красные)	пар	2 200,00	1,00	2 200,00
118	кольцеброс и поймай шарик	шт	1 215,00	2,00	2 430,00
119	мяч баскетбольный Torres BM300 BO2016р.6 резина нейлон.корд.бут.камера.	шт	1 290,00	2,00	2 580,00
120	мяч диаметр 150мм	шт	576,00	5,00	2 880,00
121	кольцо баскетбольное с сеткой	шт	797,00	4,00	3 188,00
122	мяч баскетбольный TORRES p.7	шт	4 650,00	2,00	9 300,00
123	перчатки снарядные	пар	9 990,00	1,00	9 990,00
124	мяч баскетбольный p.7	шт	4 650,00	4,00	18 600,00
125	свисток..	шт	75,00	3,00	225,00
126	мяч б/т Swidon	шт	95,00	3,00	285,00
127	мяч баскетбол № 5	шт	464,00	1,00	464,00
128	мяч резиновый 10 см	шт	140,00	4,00	560,00
129	мяч малый d-12см микс	шт	190,00	20,00	3 800,00
130	мяч волейбольный детский размер 2	шт	905,00	2,00	1 810,00
131	мяч футбольный	шт	1 325,00	8,00	10 600,00
132	щит баскетбольный	шт	6 627,00	3,00	19 881,00
133	шарик н/т YINHE ABS+1* 40+(PLAST)	шт	56,00	1,00	56,00
134	мяч д.200мм серия полосатики)	шт	345,00	1,00	345,00
135	мяч д.200мм серия классика	шт	368,00	1,00	368,00
136	мяч	шт	210,00	17,00	3 570,00
137	мяч диаметр 150мм	шт	435,00	11,00	4 785,00
138	мяч баскетбольный,размер 3	шт	1 605,00	2,00	3 210,00
139	перчатки для боевого самбо (М, красный)	пар	2 990,00	1,00	2 990,00
140	перчатки для ММА синие (М)	пар	4 500,00	1,00	4 500,00
141	перчатки для боевого самбо (М,синий)	пар	2 990,00	1,00	2 990,00
142	перчатки для ММА красные (М)	пар	4 333,00	1,00	4 333,00
143	борцовки ВФС сине-красный	шт	2 479,00	1,00	2 479,00
144	куртка САМБО красная	шт	3 790,00	1,00	3 790,00
145	шорты САМБОсиние	шт	750,00	1,00	750,00
146	шорты САМБО красные	шт	750,00	1,00	750,00
147	консоль для боксерского мешка (серый)	шт	1 890,00	1,00	1 890,00
148	мешок бокс d-90 см(вес-30кг)	шт	2 983,00	1,00	2 983,00
149	стойка для мячей на колесах	шт	8 446,00	1,00	8 446,00
150	захват для ленты резиновый (синий)	шт	560,00	1,00	560,00
151	захват для ленты резиновый (красный)	шт	560,00	1,00	560,00
152	захват для турника и гири	шт	655,00	1,00	655,00
153	ворота мини футбольные с сеткой	шт	27 675,00	2,00	55 350,00
	итого			848,00	4 369 279,00

Индексы роста цен на товары, работы и услуги до 1,3. Индекс количества приобретаемых товаров до 1,5.

2.9. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

55. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии $Z_{мз}$, определяются по формуле:

$$Z_{мз} = Z_{кп} + Z_{хт} + Z_{гсм} + Z_{зч} + Z_{мч} + Z_{см}$$

$Z_{кп}$ - Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей, офисной бумаги;

$Z_{хт}$ - Затраты на приобретение хозяйственных товаров, спецодежды, посуды, оборудования осветительного и запасных частей к осветительному оборудованию, сантехнического и отопительного оборудования и запасных частей к сантехническому и отопительному оборудованию;

$Z_{гсм}$ - Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов (бензин, дизельное топливо);

$Z_{зч}$ - Затраты на приобретение запасных частей, расходных материалов для транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году. Затраты на приобретение запасных частей и расходных материалов;

$Z_{мч}$ - Затраты на приобретение тряпок для мытья полов, посуды, удаления пыли и аналогичных текстильных изделий, средств дезинфекционных, средств моющих и стиральных, пасты чистящей, порошка и прочих чистящих средств;

$Z_{см}$ - Затраты на приобретение строительных материалов;

56. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей, офисной бумаги $Z_{кп}$ определяются по формуле:

$$Z_{кп} = \sum_{i=1} Q_{икп} \times P_{икп}$$

$Q_{икп}$ - количество i -х канцелярских принадлежностей, офисной бумаги для всех организаций отрасли "Образование" в год, до указанного количества;

$P_{икп}$ - цена 1-й единицы канцелярских принадлежностей, офисной бумаги, согласно цене, установленной по итогам определения поставщиков в предшествующем году

№ пп	Наименование	ед. изм.	предельная цена	количество	предельная сумма
1	Снегурочка А4 80 г/м 500 л	шт	470,00	2,00	940,00
2	бумага офисная, формат А4	шт.	355,16	213,00	75 650,00
3	бумага для офисной техники А-4*	пач	360,00	15,00	5 400,00
4	бумага писчая	пач	281,30	1,00	281,30
5	бумага цветная BRAUBERG А4 медиум, синяя	шт	297,00	2,00	594,00
6	бумага 500 листов	шт	450,00	2,00	900,00
7	бумага светокопи ,	шт	480,00	2,00	960,00
8	бумага для акварели А3 30л	шт	410,00	10,00	4 100,00
9	бумага "Снегурочка"	пач	394,55	110,00	43 400,00
10	бумага А-4 SVETOCOPY	шт	350,00	15,00	5 250,00
11	бумага цветная BRAUBERG А4 интенсив оранжевая	шт	252,00	2,00	504,00
12	ватман А1	шт	30,00	30,00	900,00
13	бумага А4 класс С, SVETOCOPY", 80г/м2, 500л., белизна 95%	шт	350,00	4,00	1 400,00
14	бумага для офисной техники	шт	323,08	26,00	8 400,00
15	бумага для офисной техники белая, количество листов в пачке, 500 шт; формат А4; марка бумаги С.	шт	400,00	10,00	4 000,00
16	бумага "SVETOCOPY Classic" А4, 80г/м класс "С"	пач	375,00	40,00	15 000,00
17	бумага для ксерокса цветная	шт	149,57	7,00	1 047,00
18	бумага цветная А4 2-сторонняя 32 л.	шт	60,00	10,00	600,00
19	бумага офисная	шт.	300,13	100,00	30 013,40
20	ватман	л	40,00	30,00	1 200,00
21	бумага для принтера	шт.	350,00	5,00	1 750,00
22	бумага офисная.	пач	305,73	30,00	9 172,00
23	бумага для офисной техники.	пач	320,00	10,00	3 200,00
24	бумага снегурочка	пач	470,00	10,00	4 700,00
25	бумага а-4 ЕСО	пач	300,00	75,00	22 500,00
26	бумага офисн.	шт	301,58	14,00	4 222,09
27	бумага для офисной техники	шт.	383,20	19,00	7 280,88
28	бумага цветная BRAUBERG А4 пастель, розовая	шт	287,00	2,00	574,00

29	бумага цветная BRAUBERG A4 интенсив желт.	шт	322,00	2,00	644,00
30	бумага офисная "SVETOCOPY CLASSIC"	пач	356,38	90,00	32 074,03
31	бумага "SVETOCOPY"	пач	482,00	69,00	33 258,00
32	бумага для офисной техники "Снегурочка" А4	шт.	485,00	15,00	7 275,00
33	бумага цветная BRAUBERG A4 интенсив фиолетовая	шт	277,00	1,00	277,00
34	бумага цветная BRAUBERG A4 ипастель, голубая	шт	287,00	2,00	574,00
35	бумага А-3	шт	700,00	1,00	700,00
36	бумага "SVETOCOPY ECO" А4, 80г/м класс "С"	шт	350,00	5,00	1 750,00
37	бумага "SVETOCOPY"	шт	489,74	30,00	14 692,32
38	16л/8цв Умка "Enchantimals"	шт	42,00	5,00	210,00
39	бумага	пач	269,99	6,00	1 619,93
40	бумага а-4	шт	360,00	14,00	5 040,00
41	бумага офисная SVETOCOPY ECO	пач	300,00	20,00	6 000,00
42	бумага XEROX PERFORMER A4	пач	500,00	25,00	12 500,00
43	бумага для офисной техники	пач	243,17	1,00	243,17
44	бумага цветная BRAUBERG A4 интенсив зелен.	шт	252,00	2,00	504,00
45	бумага цветная BRAUBERG A4 интенсив красная	шт	266,00	2,00	532,00
46	бумага Svetocopy .	шт.	360,00	8,00	2 880,00
47	бумага "Снегурочка" А4	шт	350,00	10,00	3 500,00
48	бумага	пач	500,00	20,00	10 000,00
49	бумага для офисной техники белая,Россия	шт.	300,00	50,00	15 000,00
50	Домашняя тетрадь №5 для закрепления произношения звука Л , у детей 5-7 лет	шт	160,00	1,00	160,00
51	тетрадь-тренажер для автоматизации произношения и дифференциации звуков ш,ж , и дифференциации звуков з,ж" ФГОС	шт	213,00	1,00	213,00
52	комплексно-тематическое планирование образовательной деятельности 5-6 года	шт	448,50	2,00	897,00
53	набор цветной бумаги	шт	60,00	20,00	1 200,00
54	узнай и раскрась Яблоко и сливы	шт	28,00	1,00	28,00
55	узнай и раскрась Овощи	шт	28,40	1,00	28,40
56	раскраска Принцесса Disney	шт	62,00	1,00	62,00
57	тетрадь-тренажер для автоматизации произношения и дифференциации звуков р,р" ФГОС	шт	213,00	1,00	213,00
58	тетрадь-тренажер для автоматизации произношения и дифференциации звуков с-з, с"-з" ФГОС	шт	213,00	1,00	213,00
59	папка-скоросшиватель	шт	21,86	10,00	218,60
60	посмотри и раскрась Утенки	шт	30,00	1,00	30,00

61	раскраска Пчелка	шт	30,00	1,00	30,00
62	альбом для рисования 40л.	шт	76,41	32,00	2 445,00
63	Домашняя тетрадь №6 для закрепления произношения звука Ль, у детей 5-7 лет	шт	160,00	1,00	160,00
64	рабочая тетрадь, для детей 5-6 лет Графические диктанты.	шт	113,85	2,00	227,70
65	тетрадь 28л.	шт	25,06	20,00	501,20
66	альбом для рисования	шт	130,00	20,00	2 600,00
67	картон цветной	шт	259,00	20,00	5 180,00
68	раскрась как художник Мишка	шт	35,00	1,00	35,00
69	Домашняя тетрадь №2 для закрепления произношения звука Сь,Зь, у детей 5-7 лет	шт	160,00	1,00	160,00
70	Домашняя тетрадь №3 для закрепления произношения шипящих звуков Ш,Ж	шт	160,00	1,00	160,00
71	раскраски с наклейками	шт	47,00	4,00	188,00
72	тетрадь-тренажер для формирования навыков звукового анализа и синтеза у детей старшего дошкольного возраста (с 6 до 7 лет) ФГОС	шт	213,00	1,00	213,00
73	тетрадь 48 л.	шт	55,10	5,00	275,50
74	карточка Т-2	шт	22,00	15,00	330,00
75	скоросшиватель	шт	18,00	20,00	360,00
76	картон белый	упа	79,00	6,00	474,00
77	тетрадь А-4 96л.	шт	99,84	20,00	1 996,80
78	блокнот	шт.	660,00	55,00	36 300,00
79	раскраска Дельфин	шт	30,00	1,00	30,00
80	краска акриловая фиолетовая	шт	76,00	1,00	76,00
81	краска акриловая сиена жженая	шт	76,00	1,00	76,00
82	раскраска На стройке	шт	77,00	1,00	77,00
83	Домашняя тетрадь №1 для закрепления произношения свистящих звуков С,З,Ц, у детей 5-7 лет	шт	160,00	1,00	160,00
84	Тетрадь-тренажер для автоматизации произношения и дифференциации звуков л,л" ФГОС	шт	213,00	1,00	213,00
85	тетрадь-тренажер для автоматизации и дифференциации свистящих и шипящих звуков в рассказах ФГОС	шт	213,00	1,00	213,00
86	тетрадь-тренажер для автоматизации произношения звуков ц,ч,щ, дифференциации звуков ц-с,ц-т", ч-т",ч-с",щ-с"	шт	213,00	1,00	213,00
87	тетрадь-тренажер для формирования навыков звукового анализа и синтеза у детей среднего дошкольного возраста (с 5 до 6 лет) ФГОС	шт	213,00	1,00	213,00

88	тетрадь-тренажер для автоматизации произношения и дифференциации звуков раннего ортогенеза м-м", п-п", б-б", т-т", д-д",н	шт	225,00	1,00	225,00
89	раскраска Принцесса с арфой	шт	51,00	1,00	51,00
90	краска акриловая малиновая	шт	76,00	1,00	76,00
91	краска акриловая желтый лимон	шт	76,00	1,00	76,00
92	тетрадь-тренажер для автоматизации и дифференциации сонорных звуков р,р", л,л" в рассказах ФГОС	шт	213,00	1,00	213,00
93	журнал учета занятий с обучающимися по индивидуальному учебному плану.	шт	55,00	5,00	275,00
94	раскраска Петушок	шт	30,00	1,00	30,00
95	раскраска Распорядок дня	шт	30,00	1,00	30,00
96	раскраска Щенок	шт	30,00	1,00	30,00
97	Домашняя тетрадь №8 для закрепления произношения звука Рь , у детей 5-7 лет	шт	160,00	1,00	160,00
98	рабочая тетрадь по математике. Графические упражнения и диктанты.	шт	163,35	1,00	163,35
99	тетрадь-тренажер для АВТОМАТИЗАЦИИ ЗВУКОВ Ш,Ж,Ч,Щ в рассказах ФГОС	шт	213,00	1,00	213,00
100	тетрадь-тренажер для автоматизации свистящих звуков с-з,сь-зь,ц в рассказах ФГОС	шт	213,00	1,00	213,00
101	тетрадь 12л.	шт	16,12	20,00	322,40
102	папка для черчения	шт	382,00	5,00	1 910,00
103	раскраска Любимые сказки	шт	35,00	1,00	35,00
104	альбом для рисования 24 л	шт	43,00	3,00	129,00
105	Домашняя тетрадь №4 для закрепления произношения шипящих звуков Ч,Щ , у детей 5-7 лет	шт	160,00	1,00	160,00
106	Домашняя тетрадь №7 для закрепления произношения звука Р , у детей 5-7 лет	шт	160,00	1,00	160,00
107	тетрадь-тренажер для формирования навыков звукового анализа и синтеза у детей среднего дошкольного возраста (с 4 до 5 лет) ФГОС	шт	213,00	1,00	213,00
108	альбом для рисования 32 л	шт	53,00	5,00	265,00
109	тетрадь 18л.	шт	20,89	40,00	835,60
110	клей пва	шт	62,16	10,00	621,60
111	клей КС	шт	675,93	3,00	2 027,80
112	клей ПВА М3 5 кг.	кг	500,00	6,00	3 000,00
113	клей ПВА 85 гр Brauger (бумага,картон,дерево)	шт	36,00	15,00	540,00
114	краска штемпельная синяя	шт	218,00	2,00	436,00
115	краска штемпельная	шт	98,60	5,00	493,00
116	пластилин 18 цветов "Гамма Классический"	шт	269,00	10,00	2 690,00
117	ластик	шт	14,32	37,00	530,00

118	12цв/240гр Юнландия "Веселый Шмель", классический, со стеклом, высшее качество.	шт	109,00	15,00	1 635,00
119	пластилин 12 цветов	пач	105,00	8,00	840,00
120	пластилин 18 цв.	пач	269,00	20,00	5 380,00
121	скотч коричневый	шт.	82,00	1,00	82,00
122	клейкая лента двухсторонняя	шт	64,00	10,00	640,00
123	клейкая лента	шт	81,20	10,00	812,00
124	корректор ленточный	шт	212,95	10,00	2 129,50
125	скотч прозрачный	шт	80,00	1,00	80,00
126	лента клейкая	шт	34,80	12,00	417,60
127	скотч двухсторон.	шт	50,00	1,00	50,00
128	корректор	шт	85,97	5,00	429,85
129	скрепа для ленты	шт	21,00	15,00	315,00
130	скотч	шт	52,14	7,00	365,00
131	лента бандажная	шт	75,00	15,00	1 125,00
132	клейкая лента 48 мм	шт	141,52	10,00	1 415,20
133	клейкая лента разметочная	шт	974,00	3,00	2 922,00
134	клейкая лента 12 мм	шт	27,23	10,00	272,30
135	файл Berlingo	шт	2,50	200,00	500,00
136	папка регистратор 70 мм	шт	319,20	5,00	1 596,00
137	PLA пластик Bestfiament 1,75 мм для 3D-принтеров, 1 кг, желтый	шт	2 190,00	2,00	4 380,00
138	папка для акварели А4 20л	шт	175,00	29,00	5 075,00
139	папка вкладыш с перфорацией	шт	151,69	1,00	151,69
140	папка скоросшиватель пластик А4	шт	25,01	41,00	1 025,42
141	клей карандаш	шт	65,33	10,00	653,30
142	флажки закладки	шт	101,71	35,00	3 559,75
143	папка для акварели	шт	175,00	6,00	1 050,00
144	PLA пластик Bestfiament 1,75 мм для 3D-принтеров, 1 кг, черный	шт	2 090,00	2,00	4 180,00
145	клей- карандаш	шт.	44,71	34,00	1 520,00
146	карманы самоклеящиеся на любую поверхность формат А3	шт	187,00	2,00	374,00
147	скоросшиватель пластиковый голубой	шт	20,00	20,00	400,00
148	папки- файлы перфорированные 100 шт	шт	2,99	300,00	897,00
149	папка для рисования А4	шт	117,00	20,00	2 340,00
150	PLA пластик Bestfiament 1,75 мм для 3D-принтеров, 1 кг, фиолетовый	шт	2 190,00	2,00	4 380,00
151	антистеплер	шт	41,00	1,00	41,00
152	карманы самоклеящиеся на любую поверхность формат А4	шт	254,00	2,00	508,00
153	папка регистратор	шт	236,55	20,00	4 731,00
154	PLA пластик Bestfiament 1,75 мм для 3D-принтеров, 1 кг, красный	шт	2 190,00	1,00	2 190,00
155	папка-вкладыш	компл	275,50	10,00	2 755,00
156	обложка для школьного журнала	шт	60,90	5,00	304,50
157	папка планшет	шт	135,00	4,00	540,00
158	скрепки.	шт	30,00	7,00	210,00
159	скоросшиватель пласт. перфор. зеленый	шт	20,00	20,00	400,00

160	скоросшиватель перфорированный	шт	42,52	10,00	425,20
161	папка регистратор 75 мм лиловый	шт	287,20	8,00	2 297,60
162	PLA пластик Bestfilament 1,75 мм для 3D-принтеров, 1 кг, зеленый	шт	2 190,00	2,00	4 380,00
163	степлер пластиковый № 24/6 26/6	шт	415,20	2,00	830,40
164	файлы berlingo арт S1000	шт	2,50	400,00	1 000,00
165	папка-регистратор BRAUBERG	шт	233,00	6,00	1 398,00
166	файлы	шт	1,93	200,00	385,00
167	лоток вертикальный для бумаг черн	шт	351,00	1,00	351,00
168	степлер	шт	200,10	4,00	800,40
169	папка регистратор 50 мм	шт	250,00	5,00	1 250,00
170	настольная подставка	шт	810,00	6,00	4 860,00
171	клей для 3d печати 250мл	шт	790,00	2,00	1 580,00
172	папка регистратор 75 мм синяя	шт	287,20	8,00	2 297,60
173	папка для рисования а3	шт	147,00	20,00	2 940,00
174	папка архивная А4 переплетный картон/бумвинил, завязки	шт	193,00	30,00	5 790,00
175	ножницы детские Brauberg	шт	99,33	6,00	596,00
176	ножницы.	шт	140,00	1,00	140,00
177	ножницы детские Berlingo	шт	53,00	3,00	159,00
178	ножницы 130мм Darvish	шт	70,00	15,00	1 050,00
179	лоток для бумаги	шт	331,00	9,00	2 979,00
180	дырокол фигурный "Звезда"	шт	207,00	1,00	207,00
181	дырокол фигурный "Ромашка"	шт	207,00	1,00	207,00
182	лоток вертикальный	шт	297,25	2,00	594,50
183	дырокол фигурный "Тюльпан"	шт	207,00	1,00	207,00
184	дырокол фигурный "Мишка"	шт	194,00	1,00	194,00
185	набор кистей	шт	138,00	20,00	2 760,00
186	кисть 70мм	шт	100,00	3,00	300,00
187	кисть	шт	111,00	1,00	111,00
188	кисть №2	шт	57,00	20,00	1 140,00
189	кисть 60мм	шт	54,00	2,00	108,00
190	маркер	шт	68,33	9,00	615,00
191	ручка шариковая синяя	шт	34,37	52,00	1 787,40
192	ручка черная гелевая	шт	63,20	2,00	126,40
193	Ластик белый прямоугольный скошенными краями	шт	17,00	12,00	204,00
194	ручка шариковая	шт	19,21	101,00	1 939,73
195	набор для магнитно-маркерной доски (маг.стиратель, 6 шт)	шт	272,00	2,00	544,00
196	карандаш чернографитный	шт	25,55	20,00	511,00
197	карандаш с ластиком	шт	14,00	30,00	420,00
198	карандаши цветные 12 цветов	наб	142,75	12,00	1 713,00
199	карандаши 18цветов Мульти Пульти	шт	291,00	10,00	2 910,00
200	карандаши восковые 12 цв.	наб	60,00	2,00	120,00
201	набор цветных карандашей 12 цв. дерев. шестигран.	шт	129,00	3,00	387,00
202	карандаши акварельные 12 цв.	шт	150,00	8,00	1 200,00
203	карандаш-маркер для письма по стеклу	шт	259,56	2,00	519,12
204	карандаши цветные (24 цв)	упа	377,00	12,00	4 524,00

205	карандаши цветные (18 цв)	упа	360,00	20,00	7 200,00
206	карандаш ч/г Brauger "Style", корпус черно-серый, с ластиком, HB	шт	15,00	15,00	225,00
207	карандаш чернографитный с ластиком	шт	15,00	12,00	180,00
208	карандаши акварельные 18 цв.	шт	200,00	2,00	400,00
итого					605 041,53

Индексы роста цен на товары, работы и услуги до 1,3. Индекс количества приобретаемых товаров до 1,5.

57. Затраты на приобретение хозяйственных товаров, спецодежды, посуды, оборудования осветительного и запасных частей к осветительному оборудованию, сантехнического и отопительного оборудования и запасных частей к сантехническому и отопительному оборудованию Z_{xm} определяются по формуле:

$$Z_{xm} = \sum_{i=1} Q_{ixm} \times P_{ixm}$$

Q_{ixm} - количество i -х хозяйственных товаров, спецодежды, посуды, оборудования осветительного и запасных частей к осветительному оборудованию, сантехнического и отопительного оборудования и запасных частей к сантехническому и отопительному оборудованию для всех организаций отрасли "Образование" в год, до указанного количества;

P_{ixm} - цена 1-й единицы хозяйственных товаров, спецодежды, посуды, оборудования осветительного и запасных частей к осветительному оборудованию, сантехнического и отопительного оборудования и запасных частей к сантехническому и отопительному оборудованию, согласно цене, установленной по итогам определения поставщиков в предшествующем году

№ пп	Наименование	ед. изм.	предельная цена	количество	предельная сумма
1	перчатки латекс.	пар	30,00	4,00	120,00
2	перчатки х/б 5 нитей белые	шт	41,00	10,00	410,00
3	колпак поварской	шт	300,00	4,00	1 200,00
4	халат	шт	1 217,40	1,00	1 217,40
5	перчатки ХБ	пар	50,00	15,00	750,00
6	перчатки резиновые*	шт	60,00	100,00	6 000,00
7	перчатки.	пар	51,00	25,00	1 275,00
8	халат х/б	шт	523,63	8,00	4 189,00
9	куртка поварская	шт	1 200,00	4,00	4 800,00
10	фартук с нагрудником	шт	250,00	5,00	1 250,00
11	фартук халат	шт	350,00	5,00	1 750,00
12	перчатки (пара)	шт	55,00	50,00	2 750,00
13	перчатки нитриловые	шт.	300,00	20,00	6 000,00
14	перчатки нейлон	пар	35,00	1,00	35,00
15	перчатки	пар	60,00	105,00	6 300,00
16	перчатки х/б	пар	33,00	30,00	990,00
17	перчатки хоз. латексные L	пар	67,50	40,00	2 700,00
18	халат женский (тк.смесовая)	шт	1 200,00	6,00	7 200,00
19	перчатки виниловые	пар	15,00	20,00	300,00
20	халат женский технический х/б	шт.	950,00	1,00	950,00
21	перчатки латексные	пар	60,00	20,00	1 200,00
22	перчатки медицинские,размер L	шт	7,00	30 150,00	211 050,00
23	фартук непромокаемый с нагрудником	шт	100,00	3,00	300,00
24	перчатки резиновые	пар	65,00	150,00	9 750,00
25	халат женский	шт	1 228,74	21,00	25 803,60
26	перчатки латексные.	шт.	86,81	1,00	86,81
27	перчатки х.б	шт.	30,00	10,00	300,00
28	перчатки хоз. винил L	пар	15,00	20,00	300,00
29	перчатки хозяйственные	шт.	70,00	5,00	350,00
30	перчатки медицинские,размер S	шт	7,00	7 650,00	53 550,00
31	перчатки пара	шт.	1 100,00	10,00	11 000,00
32	косынка женская (тк.смесовая х/б)	шт	200,00	6,00	1 200,00
33	напильник	шт	280,00	3,00	840,00
34	держак для вил	шт	224,50	1,00	224,50
35	доска раздел.бук 600/300/20 мм	шт	1 760,00	8,00	14 080,00
36	доска разделоч.бук.300*200*20мм	шт	612,00	6,00	3 672,00
37	доска разделочная	шт	450,00	9,00	4 050,00
38	доска раздел.бук 600/300/30 мм	шт	1 500,00	2,00	3 000,00
39	доска разделочная	шт	1 500,00	2,00	3 000,00
40	доска разделоч.бук.600*200*30мм	шт	1 500,00	7,00	10 500,00
41	швабра деревянная..	шт	320,00	10,00	3 200,00
42	держак для щеток и метел	шт	115,00	1,00	115,00
43	швабра деревянная	шт	320,00	20,00	6 400,00
44	держак для лопаты	шт	208,50	1,00	208,50
45	полотенца бумажные	компл	70,00	25,00	1 750,00
46	бумага туалетная (8 рулонов)	рул	300,00	10,00	3 000,00
47	салфетки	шт	100,00	200,00	20 000,00
48	набор салфеток чистюля 10шт	упа	245,00	1,00	245,00

49	туалетная бумага 2х-сл 12 рул	шт	395,00	10,00	3 950,00
50	бумага туалетная***	рул	20,00	25,00	500,00
51	туалетная бумага светлая 200м	шт	100,00	15,00	1 500,00
52	туалетная бумага серая 200м	шт	70,00	38,00	2 660,00
53	салфетки бумажные	шт	75,00	40,00	3 000,00
54	наждачная бумага,лист	шт	70,00	10,00	700,00
55	полотенца бумажные (рулон)	шт	70,00	25,00	1 750,00
56	туалетная бумага 160м	шт	60,00	50,00	3 000,00
57	салфетки бумажные	пач	65,00	100,00	6 500,00
58	полотенце бумажное	шт	98,00	1,00	98,00
59	чистящее сухое ср-во чистин	шт	70,00	10,00	700,00
60	бумага туалетная (6 рулонов)	рул	350,00	4,00	1 400,00
61	полотенца бумажные Аго	шт	103,26	20,00	2 065,20
62	бумага туалетная.	шт	22,00	100,00	2 200,00
63	антижир фрося курок	шт	110,00	1,00	110,00
64	бумага туалетная	шт	33,11	280,00	9 270,00
65	туалетная бумага	шт	30,00	60,00	1 800,00
66	блиц антижир	шт	165,00	1,00	165,00
67	бумага туалетная (рулон)	шт	20,00	25,00	500,00
68	бумага туалетная	шт	18,85	400,00	7 540,00
69	мыло жидкое антибактериальное 5л	шт	700,00	7,00	4 900,00
70	мыло хозяйственное.	шт	47,65	98,00	4 670,00
71	мыло детское 90 гр.	шт	49,83	120,00	5 980,00
72	мыло жидкое, объём 500 мл	шт.	141,67	60,00	8 500,00
73	мыло хозяйственное	шт	40,00	10,00	400,00
74	мыло хозяйственное жидкое 5л	шт	330,00	3,00	990,00
75	жидкое мыло	л	100,00	20,00	2 000,00
76	мыло хозяйственное	шт	39,80	50,00	1 990,00
77	мыло жидкое.	л	115,00	15,00	1 725,00
78	мыло жидкое 0,5л	шт	150,00	25,00	3 750,00
79	мыло туалетное детс	шт	75,00	100,00	7 500,00
80	крем-мыло жидкое 500 мл	шт	120,00	20,00	2 400,00
81	мыло антибактериальное Бетафлор	шт	300,00	15,00	4 500,00
82	мыло твердое детское	шт	45,00	100,00	4 500,00
83	мыло детское	шт	43,65	534,00	23 310,00
84	мыло жидкое 5 л	л	80,31	50,00	4 015,60
85	мыло жидкое для рук 5л	шт.	310,00	1,00	310,00
86	мыло хозяйственное жидкое	шт	130,00	20,00	2 600,00
87	крем-мыло жидкое 5л	шт	380,00	10,00	3 800,00
88	ока - таб	шт	2,90	3 000,00	8 700,00
89	хлоргексидин биглюконат 0,05% средство дезинфицирующее, 1л.	ШТ	109,48	534,00	58 463,00
90	хлоргексидин биглюконат 0,05% средство дезинфицирующее, 100 мл	ШТ	42,00	35,00	1 470,00
91	хлоргексидин биглюконат 0,05% средство дезинфицирующее,	ШТ	110,00	7,00	770,00
92	хлоргексидин биглюконат 0,05% средство дезинфицирующее	л	95,42	107,00	10 210,00
93	ока - таб (№ 300) дез. средство хлоросодерж.	шт	4,52	6 900,00	31 200,00

94	хлоргексидин биглюконат 0,05% средство дезинфицирующее, 5 л	ШТ	511,04	98,00	50 082,00
95	хлоргексидин биглюконат 0,05% средство дезинфицирующее, 5 л	л	102,00	185,00	18 870,00
96	труба 20 стекло	м	46,00	2,00	92,00
97	гусак для смесителя	шт	174,00	2,00	348,00
98	труба профильная	м	270,00	72,00	19 440,00
99	патрубок вентиляции картера - ГАЗ	шт	155,00	1,00	155,00
100	профильная труба 40*20*1,5 мм	м	139,00	60,00	8 340,00
101	патрубок (шланг) воздухоподвод	шт	65,00	1,00	65,00
102	патрубок радиатора нижний	шт	240,00	2,00	480,00
103	патрубок угловой	шт	340,00	1,00	340,00
104	шланг для полива	м	85,00	10,00	850,00
105	шланг д.8 мм	м	240,00	2,00	480,00
106	труба А/Ц 100	шт	610,00	6,00	3 660,00
107	фитинг для пневмотрубок	шт	340,00	1,00	340,00
108	патрубок радиатора Газель	к-т	560,00	1,00	560,00
109	профильная труба 60*60*2 мм	м	316,00	30,00	9 480,00
110	труба профильная*	м	420,00	60,00	25 200,00
111	гофра,,	шт	23,50	2,00	47,00
112	шланг для полива	шт	1 294,50	1,00	1 294,50
113	патрубки отопителя	компл	1 430,00	1,00	1 430,00
114	гофра электропровода	шт	95,00	1,00	95,00
115	патрубок турбокомпрессора	шт	490,00	1,00	490,00
116	патрубок отопителя	шт	590,00	5,00	2 950,00
117	труба.	м	173,00	12,00	2 076,00
118	патрубок вентиляции картера	шт	270,00	1,00	270,00
119	шланг полив.	шт	288,06	28,00	8 065,75
120	пакеты с логотипом	шт	5,50	1,00	5,50
121	пакет мусорный 30л. "эко"	шт	45,00	5,00	225,00
122	мешки для мусора 35 л.	рул	108,33	12,00	1 300,00
123	пакеты для мусора 60л,	шт	92,00	25,00	2 300,00
124	пакет мусорный Пандочка	шт	47,00	1,00	47,00
125	мешки для мусора 120 л	шт	85,00	5,00	425,00
126	мешки для мусора на 60 л	шт	90,00	5,00	450,00
127	мешки для мусора 30л	упа	45,00	10,00	450,00
128	пакеты мусорные 60л	шт	100,00	5,00	500,00
129	мешки для мусора 30 л	шт	20,00	80,00	1 600,00
130	мешки для мусора 30 л.	рул	80,00	30,00	2 400,00
131	мешки для мусора 60л.	шт	50,00	5,00	250,00
132	пакет-майка..	шт.	3,40	5,00	17,00
133	пакеты для мусора 30л.	шт	45,00	5,00	225,00
134	мешки для мусора 120 л.прочные черные	компл	100,00	2,00	200,00
135	мешки мусорные, 35л	шт.	80,59	85,00	6 850,00
136	мешки для мусора 200 л.	упа	95,00	10,00	950,00
137	мешки для мусора 35 л. с завязками	шт	149,81	10,00	1 498,10
138	мешки для мусора 160 л.	рул	200,00	10,00	2 000,00
139	американка ПНД 20	шт	214,00	2,00	428,00
140	таз строительный круглый пластик	шт	533,00	2,00	1 066,00
141	бак для замачивания горшков 50л.	шт	1 000,00	1,00	1 000,00

142	ведро пластмассовое	шт	400,00	20,00	8 000,00
143	совок пластмассовый "Золушка"	шт.	100,00	2,00	200,00
144	ведро пластм.с крышкой 7 л.	шт	168,00	4,00	672,00
145	бак пластмассовый	шт	680,00	1,00	680,00
146	миска пластмассовая	шт	98,00	4,00	392,00
147	таз пластмассовый 10л круглый с ручками	шт	106,00	4,00	424,00
148	держатель под трубу	шт	3,50	250,00	875,00
149	таз глубокий 48см	шт	1 098,58	6,00	6 591,50
150	поднос пластик	шт	200,00	3,00	600,00
151	американка 63*2	шт	792,00	2,00	1 584,00
152	совок пластмассовый с длинной ручкой	шт.	85,00	2,00	170,00
153	контейнер для мусора пластм. с пер.верхом 18л.	шт	800,00	8,00	6 400,00
154	таз глубокий 53см	шт	1 343,00	1,00	1 343,00
155	тарелка для вторых блюд стеклокерамика	шт	200,00	40,00	8 000,00
156	бак с крышкой 100л.	шт	1 650,00	5,00	8 250,00
157	коннектор	шт	97,00	6,00	582,00
158	коробка распределительная наружная 70 x 70	шт	62,00	4,00	248,00
159	брелок	шт	7,00	30,00	210,00
160	поддон душевой	шт	3 325,00	3,00	9 975,00
161	бокс под автоматы на1-2 модуля	шт	160,50	1,00	160,50
162	лейка для душа	шт	85,50	2,00	171,00
163	бокс ЩРН-П	шт	775,00	1,00	775,00
164	тактильная кнопка вызова персонала	шт	2 100,00	2,00	4 200,00
165	уголки,маяки	компл	2 200,00	2,00	4 400,00
166	тактильная табличка наименование организации	шт	6 150,00	1,00	6 150,00
167	набор салфеток вискозные 5шт	шт	130,00	2,00	260,00
168	набор салфеток микрофибра 5шт	шт	219,76	21,00	4 615,00
169	салатник	шт	133,79	72,00	9 633,12
170	форма для запекания	шт	11 675,00	4,00	46 700,00
171	набор чайный	шт	225,00	36,00	8 100,00
172	стакан непролив.двойной	шт	56,00	20,00	1 120,00
173	тарелка суповая	шт	200,00	30,00	6 000,00
174	тарелка десертная	шт	214,20	30,00	6 426,00
175	тарелка мелкая 8	шт	152,47	42,00	6 403,74
176	кружка 250 мл ХСВ	шт	217,52	42,00	9 135,84
177	тарелка "Жирафик"	шт	150,00	20,00	3 000,00
178	тарелка глубокая суповая	шт	203,60	30,00	6 108,00
179	миска нержавейка с силиконовым дном	шт	700,00	1,00	700,00
180	миска нержав стали 450мм	шт	906,25	2,00	1 812,50
181	сервиз чайный	шт	2 835,00	6,00	17 010,00
182	салатница	шт	111,86	12,00	1 342,32
183	тарелка мелкая "Жирафик"	шт	150,00	40,00	6 000,00
184	чашка чайная	шт	150,00	100,00	15 000,00
185	миска нержав. 6,5л	шт	580,00	2,00	1 160,00
186	тарелка для 2-х блюд	шт	200,00	30,00	6 000,00

187	чайная пара стеклокерамика	шт	271,43	70,00	19 000,00
188	чашка чайная 250мл "Жирафик"	шт	150,00	40,00	6 000,00
189	половник	шт	350,00	1,00	350,00
190	венчик большой	шт	1 000,00	1,00	1 000,00
191	вилка столовая	шт	104,49	42,00	4 388,58
192	ложка гарнирная поварская (нержав)	шт	779,00	2,00	1 558,00
193	ложка столовая нерж.	шт	60,00	30,00	1 800,00
194	половник нерж. 0,150л	шт	690,00	1,00	690,00
195	ложка столовая	шт	104,49	42,00	4 388,58
196	секатор,	шт	749,00	1,00	749,00
197	секатор садовый Maxi Tool	шт	674,00	1,00	674,00
198	бита	шт	55,00	4,00	220,00
199	пассатижи..	шт	550,00	3,00	1 650,00
200	клещи токоизмерительные	шт	2 510,00	2,00	5 020,00
201	ключ прокачки тормозов	шт	450,00	1,00	450,00
202	топор.	шт	689,00	1,00	689,00
203	точилка 2 отверстия пластик с контейнером	шт	95,20	3,00	285,60
204	ключ разводной	шт	720,00	1,00	720,00
205	отвертка	шт	130,00	3,00	390,00
206	точилка металлическая	шт	67,00	5,00	335,00
207	отвертка электрическая	шт	175,00	3,00	525,00
208	шпатель	шт	76,20	5,00	381,00
209	точилка 3 отверстия пластик с контейнером	шт	260,00	1,00	260,00
210	набор надфилей	наб	267,00	2,00	534,00
211	ключ головчатый	шт	690,00	2,00	1 380,00
212	паяльник.	шт.	760,00	2,00	1 520,00
213	бур,	шт	70,00	2,00	140,00
214	сверло по металлу	шт	36,50	20,00	730,00
215	бур по бетону	шт	50,00	2,00	100,00
216	сверло по металлу	шт	39,00	6,00	234,00
217	пилка для эл. лобзик Z15	шт	110,00	2,00	220,00
218	пилка для эл. лобзик	шт	110,00	2,00	220,00
219	сверло по бетону	шт	49,00	1,00	49,00
220	скобы для степлера №10	пач	24,86	26,00	646,25
221	дюбель - гвоздь	шт	1,53	320,00	490,00
222	гвоздь мебельный бронза	кг	59,00	8,00	472,00
223	гвозди - шиферные	кг	225,00	3,80	855,00
224	дюбель гвоздь 6x60	шт	2,20	200,00	440,00
225	скобы для степлера (№10)	шт	54,22	20,00	1 084,40
226	скобы к степлеру	пач	37,92	6,00	227,50
227	дюбель-гвоздь	шт.	1,00	200,00	200,00
228	скобы 24	шт	40,00	7,00	280,00
229	гвоздь 3,0*80мм	кг	55,00	1,00	55,00
230	провода черная 1,2	кг	170,00	0,38	64,60
231	электроды АНО-21 3мм 2,5кг Стандарт-РЦ	пач	895,00	3,00	2 685,00
232	электроды АНО-21 d=3 мм 1кг	пач	440,00	2,00	880,00
233	радугамалер Белая	кг	267,89	30,40	8 144,00

234	хомут червячный	шт	18,00	4,00	72,00
235	саморезы дерево 250шт	пач	195,00	3,00	585,00
236	контргайка	шт	161,00	6,00	966,00
237	бумага офисная а4	шт	404,11	258,00	104 260,00
238	саморезы,	шт	0,50	18,00	9,00
239	саморезы L-45мм.	шт	0,49	32,00	15,68
240	гайка+шпилька+гайка колесная - ПАЗ	к-т	287,50	4,00	1 150,00
241	анкерный зажим РА 25-100	шт	85,00	7,00	595,00
242	саморез дерево 3,5*51	шт	6,77	97,00	656,50
243	гайка	шт	120,00	2,00	240,00
244	дюбель грибовидный+гвоздь шуруп с увелич.подготов.6-40 полипроп.	шт	1,50	30,00	45,00
245	шуруп универсальный 250шт	упа	155,00	4,00	620,00
246	саморез цинковый	шт	2,40	500,00	1 200,00
247	саморез цин	пач	1 250,00	2,00	2 500,00
248	саморез 4,2*70	шт	2,13	1 228,00	2 615,64
249	гайка футорки ПАЗ	шт	95,00	2,00	190,00
250	болт колеса	шт	35,00	8,00	280,00
251	анкерный болт	шт	38,00	15,00	570,00
252	бумага офисная, формат А4,белая	шт	320,00	20,00	6 400,00
253	болт крепления подвески	шт	45,00	6,00	270,00
254	саморез дерево	шт	0,98	1 000,00	980,00
255	анкер	шт	40,00	30,00	1 200,00
256	анкерн кольцо	шт	14,00	2,00	28,00
257	саморез 3,8*65	шт	0,95	85,00	80,75
258	саморез 3,5*55	шт	1,75	350,00	612,50
259	саморез 3,5*32	шт	0,45	145,00	65,25
260	болт крепления кронштейна	шт	118,13	8,00	945,00
261	stayer profi кисть 50 мм	шт	57,00	10,00	570,00
262	лопата штыковая рельсовая сталь	шт	348,00	2,00	696,00
263	гастроёмкость без крышки нерж. GN 2/3 глубина 65	шт	820,05	2,00	1 640,10
264	ведро нерж.8 литров	шт	1 200,00	3,00	3 600,00
265	сотейник нерж. 8л.	шт	7 790,00	1,00	7 790,00
266	котелки 4,5л-6л-8л с крышкой	шт	8 700,00	6,00	52 200,00
267	кастрюля эмалиров. 50л.	шт	10 500,00	1,00	10 500,00
268	кастрюля 20л нержавеющей сталь	шт	6 112,80	2,00	12 225,60
269	щетка+совок "Ленивка люси"	шт	288,00	1,00	288,00
270	кастрюля	шт	1 297,22	1,00	1 297,22
271	миска нержав. 9л.	шт	1 350,00	1,00	1 350,00
272	кастрюля нерж. 2,8 л.	шт	1 050,00	2,00	2 100,00
273	ведро оцинкован. 12л.	шт	450,00	10,00	4 500,00
274	кастрюля нерж. 5 л.	шт	1 320,00	2,00	2 640,00
275	держатель для бумаги	шт	500,00	8,00	4 000,00
276	кастрюля нержав. 1,7л.	шт	820,00	5,00	4 100,00
277	контейнер для пищевых продуктов "Пикник"	шт	363,00	1,00	363,00
278	кастрюля эмалиров. 20л.	шт	8 200,00	2,00	16 400,00
279	кастрюля Элеганс 18см 1,9л с крышкой	шт	1 220,91	7,00	8 546,40
280	чайник нерж 2,5	шт	1 372,00	1,00	1 372,00

281	миска нержав. 15л.	шт	1 408,33	6,00	8 450,00
282	кастрюля Элеганс 22см 3л с крышкой	шт	1 657,20	4,00	6 628,80
283	ведро нерж.9 литров	шт	1 300,00	10,00	13 000,00
284	контейнер 10л	шт	265,00	1,00	265,00
285	чайник нержавеющей 2 л	шт	1 559,25	2,00	3 118,50
286	ведро с крышкой 8 литров	шт	1 088,00	3,00	3 264,00
287	ковш нерж. 1,5л.	шт	1 500,00	5,00	7 500,00
288	кастрюля 20л.	шт	18 245,00	1,00	18 245,00
289	лопата снегоуборочная	шт	630,00	60,00	37 800,00
290	кастрюля 5,7 л	шт	1 950,00	1,00	1 950,00
291	гастроемкость	шт	890,00	3,00	2 670,00
292	совок с дл. руч.	шт	500,00	10,00	5 000,00
293	гастроемкость - нержавеющей	шт	1 850,00	3,00	5 550,00
294	кастрюля с крышкой 15л.	шт	5 000,00	4,00	20 000,00
295	кастрюля .37л.	шт	24 395,00	1,00	24 395,00
296	тавотница	шт	22,50	40,00	900,00
297	головка триммерная	шт	374,50	1,00	374,50
298	щит метал.гермет.	шт	3 200,00	1,00	3 200,00
299	щит с монтажной панелью ЩМП	шт	5 876,00	1,00	5 876,00
300	головка блока	шт	12 450,00	1,00	12 450,00
301	резьба	шт	31,50	8,00	252,00
302	магниты Vrauberg	компл	200,00	1,00	200,00
303	маятник	шт	3 490,00	1,00	3 490,00
304	отвертка ударная	компл	920,00	1,00	920,00
305	расходный материал	шт	7 860,00	1,00	7 860,00
306	водомер ВСКМ-20	шт	1 500,00	1,00	1 500,00
307	водомер СВК-15 У	шт	900,00	1,00	900,00
308	счетчик СКВУ-32	шт	6 700,00	1,00	6 700,00
309	автомат. выкл. ВА47-100 3Р100А	шт	1 980,00	2,00	3 960,00
310	автомат. выкл. 3Р40А	шт	475,00	1,00	475,00
311	автомат. выкл. 3Р50А	шт	595,00	1,00	595,00
312	автоматич.выключ. 25а	шт	370,00	2,00	740,00
313	авт.выкл. 1Р 32А	шт.	160,00	1,00	160,00
314	преобразователь давления (0...0,6МПа)	шт	7 250,00	1,00	7 250,00
315	автомат. выкл. 3Р25А	шт	420,00	1,00	420,00
316	преобразователь интерфейса РТ 100- (4-20 мА)	шт	2 825,00	3,00	8 475,00
317	автомат. выкл. 3Р32А	шт	455,00	1,00	455,00
318	автомат. выкл. ВА47-100 3Р80А	шт	1 980,00	1,00	1 980,00
319	кабель АВВГ2*4	м	35,00	10,00	350,00
320	кабель - ВВГ 3*1,5	м	53,00	50,00	2 650,00
321	кабель ПВС	м	29,00	4,00	116,00
322	кабель ВВГ 3,*2,5..	м	80,00	60,00	4 800,00
323	кабель МКЭШ 3х0,75	м	84,00	12,00	1 008,00
324	кабель АВВГ 4*6	м	78,00	15,00	1 170,00
325	кабель ВВГ нг2*2,5	м	49,00	5,00	245,00
326	кабель - ВВГ	м	117,50	4,00	470,00
327	розетка 3-х фазная	шт	295,00	2,00	590,00
328	удлинитель электрический 5м	шт	1 000,00	1,00	1 000,00
329	кабель-канал	шт.	65,00	3,00	195,00

330	кабель соединительный	шт	299,00	1,00	299,00
331	кабель ВВГ	м	55,00	9,00	495,00
332	удлинитель 3х местный	шт	550,00	1,00	550,00
333	кабель сетевой 1м	шт	150,00	1,00	150,00
334	кабель сетевой	шт	150,00	1,00	150,00
335	сетевой фильтр	шт	587,00	1,00	587,00
336	выключатель	шт	120,00	3,00	360,00
337	автоматический выключатель ВА47-29	шт	215,00	3,00	645,00
338	вкл. света	шт	165,00	1,00	165,00
339	автоматич. выключатель 1Р 10А	шт	146,00	2,00	292,00
340	Автоматич. выключатель 1Р 20А	шт	154,00	2,00	308,00
341	переключатель мощности	шт	1 600,00	2,00	3 200,00
342	выключатель 1 КЛ	шт	82,70	37,00	3 060,00
343	автоматич. выключатель	упа	9 303,00	1,00	9 303,00
344	выключатель дифференциальный	шт	1 819,00	1,00	1 819,00
345	вилка прямая без заземления	шт	37,00	3,00	111,00
346	евровилка угловая	шт	55,00	4,00	220,00
347	контактор	шт	3 500,00	1,00	3 500,00
348	разъем электрический фарный	шт	75,00	2,00	150,00
349	Вкл.кнопка главного света	шт	230,00	1,00	230,00
350	розетка 1 ОП с з/к	шт	100,00	10,00	1 000,00
351	электромуфта "двигатель 4216"	шт	5 650,00	2,00	11 300,00
352	розетка 2 ОП С з/к	шт	230,00	2,00	460,00
353	коммутатор,,	шт	790,00	1,00	790,00
354	95.05 SMA Finder/ розетка к реле серии 40.52 и 40.61	шт	355,00	5,00	1 775,00
355	розетка к реле	шт	367,00	7,00	2 569,00
356	розетка 1 ОП	шт	85,00	1,00	85,00
357	переходник масл.фильтра	компл	970,00	1,00	970,00
358	разъем электрический датчика	шт	94,00	5,00	470,00
359	розетка двухместная	шт	107,00	2,00	214,00
360	коммутатор	шт	780,00	1,00	780,00
361	устройство защитного отключения ВД1-63 25А	шт	1 132,00	1,00	1 132,00
362	розетка одноместная	шт	175,00	3,00	525,00
363	контактор КМИ	шт	3 075,00	1,00	3 075,00
364	розетка	шт	117,50	1,00	117,50
365	лампа галогеновая - Газель	шт	190,00	1,00	190,00
366	лампа12 в/21w - Газель	шт	45,00	6,00	270,00
367	лампа галогеновая	шт	266,67	3,00	800,00
368	лампочка светодиодная	шт	150,00	20,00	3 000,00
369	лампа 12В (габариты,стол,поворот)	шт	35,00	2,00	70,00
370	лампа 12В	шт	30,00	40,00	1 200,00
371	лампа светодиодная	шт	187,90	25,00	4 697,50
372	лампа галогеновая Н1 12в/55w противотуманная	шт	112,00	5,00	560,00
373	лампа галаген.	шт	175,00	2,00	350,00
374	лампочки накаливания 95 В	шт	25,00	80,00	2 000,00
375	лампа светодиодная 11 Вт	шт	77,33	30,00	2 320,00
376	лампа люминисцентная 18 вт	шт	90,00	150,00	13 500,00

377	лампа сигнальная "Красная"	шт	150,00	1,00	150,00
378	лампа светодиодная 40вт	шт	335,00	2,00	670,00
379	лампа светодиодная 18 Вт	шт	158,54	96,00	15 220,00
380	лампа люминесцентная 36 Вт	шт	120,00	10,00	1 200,00
381	лампа светодиодная	шт	95,00	10,00	950,00
382	лампа светодиодная 10вт	шт	124,21	581,00	72 166,00
383	лампа светодиодная	шт	110,00	50,00	5 500,00
384	лампа светодиодная 19 Вт	шт	131,00	5,00	655,00
385	лампа светодиодная 18 W	шт	227,00	5,00	1 135,00
386	лампа люминесцентная	шт	390,00	11,00	4 290,00
387	фонарь освещения номерного знака	шт	185,00	2,00	370,00
388	фонарь боковой светодиодный	шт	465,00	2,00	930,00
389	фонарь светодиодный	шт	930,00	2,00	1 860,00
390	прожектор светодиодный 100Вт	шт.	1 311,59	1,00	1 311,59
391	прожектор светодиодный	шт.	1 172,19	16,00	18 755,00
392	светильник светодиодный 36Вт	шт	811,67	24,00	19 480,00
393	светильник светодиодный 36 W	шт	880,00	10,00	8 800,00
394	свет-к с/д(уличный) PRE LED LST 1 50W	шт	1 475,00	7,00	10 325,00
395	светильник под с/д лампу.	шт	735,00	15,00	11 025,00
396	светильник светодиодный	шт	727,50	16,00	11 640,00
397	светильник под с/д лампу	шт	735,00	2,00	1 470,00
398	светильник светодиодный.	шт	577,41	29,00	16 745,00
399	светильник под светодиодную лампу	шт	735,00	5,00	3 675,00
400	светильник прозрачный прямое основание	шт	166,00	5,00	830,00
401	панель светодиодная	шт	978,00	10,00	9 780,00
402	панель LED универсальная	шт	866,00	3,00	2 598,00
403	светильник LE LED	шт	665,00	2,00	1 330,00
404	светильник LED	шт	1 000,00	4,00	4 000,00
405	стартер ламповый	шт	35,00	150,00	5 250,00
406	дроссель 36 Вт	шт	370,00	5,00	1 850,00
407	дроссель с датчиком	шт	4 006,67	3,00	12 020,00
408	кран.	шт	1 098,80	5,00	5 494,00
409	смеситель для ванны	шт	2 372,50	4,00	9 490,00
410	кран 2 вн	шт	1 980,00	2,00	3 960,00
411	кран LUN7-A031 Ванна карт ф40 SOLONE	шт	1 850,00	3,00	5 550,00
412	кран ПНД 20	шт	162,00	3,00	486,00
413	смеситель для ванны S-LONE	шт	1 350,00	1,00	1 350,00
414	кран шар 116271п ДУ 32	шт	830,00	2,00	1 660,00
415	смеситель для умывальника	шт	968,00	6,00	5 808,00
416	кран управления полом ПАЗ	шт	7 500,00	1,00	7 500,00
417	кран шаровый латунный	шт	380,00	5,00	1 900,00
418	сифон	шт	608,40	8,00	4 867,20
419	кран отопителя	шт	230,00	1,00	230,00
420	кран 3-х ходовой	шт	525,00	1,00	525,00
421	смеситель д/к	шт	608,00	1,00	608,00
422	кран американка	шт	515,00	2,00	1 030,00
423	смеситель для кухни	шт	3 101,89	18,00	55 834,00

424	смеситель выдвижной	шт	3 300,00	3,00	9 900,00
425	кран шаровый 11627п 1 Ду 15	шт	200,00	1,00	200,00
426	сифон гофриров.	шт	112,50	1,00	112,50
427	излив плоский	шт	279,00	1,00	279,00
428	смеситель одноруч	шт	795,00	1,00	795,00
429	сгон	шт	143,00	6,00	858,00
430	смеситель для душа	шт	5 000,00	1,00	5 000,00
431	кран шаровый	шт	338,05	6,00	2 028,30
432	излив для ванны круглый	шт	123,00	3,00	369,00
433	смеситель д/кухни	шт	608,00	1,00	608,00
434	кран шаровый.	шт	329,00	2,00	658,00
435	кран МХ12-А605 кухня от стены,керам	шт	1 210,00	1,00	1 210,00
436	смеситель для кухни настенный	шт	2 441,00	2,00	4 882,00
437	кран управления двери	шт	7 560,00	1,00	7 560,00
438	смеситель для кухни	шт	1 416,67	3,00	4 250,00
439	футорка +гайка+шпилька	шт	240,00	6,00	1 440,00
440	смеситель кухонный	шт	1 500,00	1,00	1 500,00
441	смеситель,,	шт	3 666,60	8,00	29 332,80
442	муфта ф-25мм	шт	9,00	6,00	54,00
443	гебо 3/4	шт	705,00	2,00	1 410,00
444	ппр муфта	шт	15,00	2,00	30,00
445	муфта,,	шт	97,04	14,00	1 358,50
446	муфта со ступицей 3-4 передачи (ЗКС)	шт	3 090,00	1,00	3 090,00
447	муфта 90/63	шт	122,00	2,00	244,00
448	муфта (32)	шт	17,00	2,00	34,00
449	леска Haisser 2.70мм*15м	шт.	305,00	1,00	305,00
450	диск для триммера	шт	417,50	1,00	417,50
451	леска	м	18,07	39,70	717,50
452	леска Golden Garden 3мм*15м звезда	шт.	182,00	1,00	182,00
453	леска Golden Garden 3мм*410м звезда	м	16,00	20,00	320,00
454	леска для триммера	м	8,48	61,00	517,40
455	леска для триммера.	шт	117,00	1,00	117,00
456	леска тримерная 15м	шт	326,50	2,00	653,00
457	маски одноразовые медицинские	шт	2,00	53 100,00	106 200,00
458	маска одноразовая	шт	2,00	4 500,00	9 000,00
459	маска медицинская одноразовая	упа	2,00	8 400,00	16 800,00
460	маска одноразовая медицинская	шт	2,00	9 600,00	19 200,00
461	маска одноразовая трехслойная	шт	300,00	40,00	12 000,00
462	веники	шт	400,00	20,00	8 000,00
463	веник*	шт	200,00	5,00	1 000,00
464	брюки повара	шт	600,00	4,00	2 400,00
465	куртка женская кор. рук.	шт	1 200,00	1,00	1 200,00
466	круг отрезной по металлу	шт	75,00	5,00	375,00
467	круг отрезной по металлу	шт	46,14	22,00	1 015,00
468	унитаз в комплекте МАЛЬШ	шт	5 025,00	2,00	10 050,00
469	унитаз детский	шт	5 990,00	6,00	35 940,00
470	рукомойник*2	шт	1 280,00	1,00	1 280,00
ИТОГО					2 407 736,22

Индексы роста цен на товары, работы и услуги до 1,3. Индекс количества приобретаемых товаров до 1,5.